

SYLLABUS FOR THE YEAR 2023-2024 (CLASS - VI)

Subject	Unit Test 1	Half Yearly	Unit Test 2	Annual
English	Literature Ch-5 Grammar- Ch-9,10 & 28	Course Book - Ch-1 to 6 Poems- 1. Something Told the Wild Geese 2. Foreign Lands 3. Lucy Literature Ch-2 Grammar- Ch-1 to 5, 14, 16 to 22, 31 (Paragraph writing) & 33(Informal letter)	Literature- Ch-9 Grammar - Ch-11,29 & 30	Course Book- Ch- 7 to 12 Poems-1. Soft Landings 2. In the Bazaars of Hyderabad 3. The Snare Literature - Ch-6 Grammar- Ch-6 to 8, 12, 13,15, 23 to 27,31(Notice Writing) & 33(Informal Letter)
Hindi	संक्षेप -पाठ 2 व्याकरण - पाठ 1	संक्षेप -पाठ 1-9 व्याकरण - पाठ 1 से 9, पाठ-16(समानार्थी शब्द), पाठ-17 (अनेक शब्दों के लिए एक शब्द , एकार्थक प्रतीत होने वाले शब्द), पाठ-19, 20 तथा पाठ-21	संक्षेप -पाठ 10 व्याकरण - पाठ 11	संक्षेप -पाठ 10 से 18 व्याकरण - पाठ 10 से 18, पाठ-16 (विपरीतार्थी शब्द), पाठ-17 (अनेकार्थी शब्द, समरूपी शिनार्थक शब्द), पाठ- 20 , 21 तथा पाठ-23
Sanskrit	पाठ-1, 2 तथा फूलों के नाम	पाठ 1 से 7, बाला(अकारान्त, पुल्लिङ्ग) शब्द रूप, लट् लकार धातु रूप , फल,फूल तथा सज्जियों के नाम	पाठ-8 तथा 9 , संस्कृत में वस्तुओं के नाम	पाठ 8 से 14,फल (अकारान्त नपुंसकलिंग शब्द रूप), लृट् लकार धातु रूप, वस्तुओं के नाम तथा पशु व पक्षियों के नाम
Maths	Ch- 1 & 10	Ch- 1,2,3,6,7,9,10 and 11. Activity-1, 2,5,6 & 13	Ch- 4 & 12	Ch-4,5,8,12,13,14 and 15. Activity- 7,8,9,12 & 17.
General Science	Ch-1 & 2	Ch-1 to 5	Ch-6 and 11	Ch- 6 to 11
Social Science	His- Ch- 1	His- Ch- 2 to 6	His- Ch- 7	His- Ch 8 to 12
	Civ- Ch-1	Geo- Ch- 1 to 3	Geo- Ch- 4	Geo Ch- 5 and 6
Computer	Ch- 1	Civ- Ch- 2 to 4		Civ- Ch- 5 to 7
Moral Science	L- 1A and 1B	Ch- 1 to 5	Ch- 5 & 6	Ch- 5 to 10
		L- 1A To 4B	L- 5A and 5B	L- 5A To 8
G.K	CH 1 TO 6	CH- 7 TO CH-32 Buzzer Game I,II,III Current Affairs	CH- 33 TO 38	CH- 39 TO 67 Buzzer Game IV, V, VI Current Affairs
EVS	ch- 1 and 2	ch- 1 to 5	ch- 6 and 7	ch- 6 to 11

